ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.02.2012 г. № 117
         Об  установлении  формы финансового

обеспечения    деятельности муниципальных

казенных    учреждений   и       установлении

порядка    и    направления      использования

муниципальными казенными учреждениями

средств, полученных от платных услуг
В соответствии с пунктом 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года      № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Совет депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1. Установить, что в переходный период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года:
1.1. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществляется на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных подпунктами 1.3, 1.4 настоящего решения.
1.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющимися получателями бюджетных средств, зачисляются в полном объеме в местный бюджет.

1.3. Муниципальные казенные учреждения Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющиеся получателями бюджетных средств, используют полученные ими:
а) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на цели, определенные физическим лицом, юридическим лицом, жертвователем. В случае если указанные цели не определены, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, используются муниципальными казенными учреждениями на обеспечение своей деятельности, за исключением расходов на оплату труда работников и уплату начислений на выплаты по оплате труда;
б) средства от оказания платных услуг, средства от иной приносящей доход деятельности (далее - заработанные средства):
- на оплату труда работников и начисления на выплаты по оплате труда;
- на материально-техническое обеспечение учреждения;
- на иное обеспечение своей деятельности.
1.4. Муниципальные казенные учреждения Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющиеся получателями бюджетных средств, осуществляют операции со средствами, указанными в пункте 1.3 настоящего решения, на лицевых счетах в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности, открытых ими в финансовом комитете администрации МО Тосненский район ленинградской области.

2. Установить, что с 1 января 2012 года доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в местный бюджет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Тосненский вестник» или «Федоровский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за главой администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района ленинградской области.

Глава поселения                                                                                                Р.И. Ким